وی در ۱۹۴۶ به نیروی دریایی آمریکا پیوست و در ۳۹ سالگی عضو سنای ایالتی جورجیا شد. کارتر در ۱۹۷۱ و در ۴۷ سالگی فرماندار ایالت جورجیا شد و در ۱۹۷۷ با عبور از سد رقبا، نامزد نهایی حزب دموکرات برای انتخابات ریاست جمهوری شد. پیروزی کارتر در انتخابات ریاست جمهوری نوامبر ۱۹۷۶ (آبان ۱۳۵۵) در شرایط افول وجهه جمهوری‌خواهان پس از رسوایی واترگیت و موقعیت متزلزل جرنالد فورد در رقابت با او، پایان جنگ ویتنام در ۱۹۷۵ و خاموش شدن ظاهری انقلاب ایران و ایضا دوره افول شوروی به سردمداری برژنف، شرایط مساعدی برای وی فراهم آورده بود...